
О классификации витаминно-минерального комплекса в соответствии с единой 
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июля 2014 года № 119.
      Сноска. Заголовок с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 29.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 160
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      Сноска. Преамбула с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 29.11.2021 № 160 (вводится в действие с 01.01.2022).
      1. Витаминно-минеральный комплекс, являющийся смесью витаминов, микро- и (
или) макроэлементов, представленный в виде порошков, драже, таблеток, гранул, 
порошков в капсулах, не содержащий молочных жиров, сахарозы, изоглюкозы, 
глюкозы или крахмала или содержащий менее 1,5 мас.% молочного жира, 5 мас.% 
сахарозы или изоглюкозы, 5 мас.% глюкозы или крахмала, предназначенный для 
восполнения недостатка витаминов и минералов в организме человека, в соответствии 
с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в подсубпозиции 2106 90 
930 0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 29.11.2021 № 160 (вводится в действие с 01.01.2022).
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


